r ibFüiiUnASfiüi-^iCíPALDEALAGOiNHASI
Piocuradoria Jurídica Pidtninisirativa PROJU-ADf/i i

1 ã' -rdaro para entender ao que dispõe o arüuo 61
■  ■■ ■ 'BoiEí-^ Ocico da dei o" S6S6/<i3 que o resumo

conr^aíf. ■■■■' a' rmâúo enírR o iVIunicipio e
Íai/Cuí2ii5(;;ún pg

iii prerisa oíioai

SHAB

íA S 'dldidiOiA;' •d,.. !- ■.OuU-cídV!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO N°. 126/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL IBAM.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pelo
Secretário Municipal da Fazenda, o Sr. DANIEL IVO NERI GRAVE, brasileiro, casado, contador, inscrito no CPF
sob n=. 811.435.835-15, RG n^ 950369977 SSP/BA, doravante denominado CONTRATANTE e o INSTITUTO
BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL IBAM, inscrito no CNPJ sob n° 33.645.482/0001-96, situado à
Rua do Rosário, n®. 72, Rua Buenos Aires 19, Centro, Rio de Janeiro - RJ, neste ato representado por seu
Superintendente Geral, o Sr. PAULO TIMM, portador da carteira de identidade profissional n®. 20-28439-0
expedida pelo Conselho Regional de Administração - CRA/RJ e inscrito no CPF n®. 457.512.429-04, doravante
denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n®. 034/2019, fuicrada no art. 24,
inciso Xill da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n®. 0214/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ASSESSORAMENTO TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL COM FOCO NA GESTÃO
DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS -
BAHIA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. ÜNIT VLR. TOTAL

01
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO
EM DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL COM FOCO NA GESTÃO
DE IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN.

UND 12 R$ 22.000,00 R$ 264.000,00

VALOR TOTAL: R$ 264.000,00

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a)

b)

c)
faturas.

Atender prontamente às solicitações do CONTRATANTE;

Executar com perfeição o objeto do Contrato, garantindo, portanto, serviços de primeira qualidade;

Credenciar um ou mais propostos para acompanhar, junto ao CONTRATANTE, a tramitação das suas

d) Responder pelos danos causados diretamente à Administração Municipal ou a terceiros, quando da
execução dos serviços, não excluindo ou reduzindo esta responsabilidade à fiscalização ou acompanhamento do
CONTRATANTE.
e) Comunicar ao CONTRATANTE quando verificar condições inadequadas para a realização dos serviíõs
ou a iminência de fatos que possam prejudicar a sua execução.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

4.1. - O CONTRATANTE se obriga a:

PlUlA
iISTO

OJU